様式第２号（第４条第２項／附則第２条第２項関係）農業用ため池の変更届出

農業用ため池の変更届出書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和△年△月△日

○○農林事務所長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　届出者氏名（法人・団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■■　■■
住　　　所　　　　　福岡県○○市□□１丁目1番１号
電話番号　　　　　　　　　　　000-000-0000
農業用ため池に関する届出事項に変更が生じたので、農業用ため池の管理及び保全に関する法律第４条第２項（附則第２条第２項）の規定により下記のとおり届け出ます。
記

１　農業用ため池の名称（コード番号）
▲▲池(401234567)
２　農業用ため池の所在

福岡県○○市▽▽▽１番地
３　変更の年月日

　　　令和〇年〇月〇日
４　変更の内容
1 所有者の変更の場合
所有者を次のとおり変更します。
氏名
住所
2 管理者の変更の場合
管理者を次のとおり変更します。
氏名　○○水利組合　■■　■■
住所　福岡県○○市□□１丁目1番１号
3 その他の変更の場合
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
５　変更の理由

      管理者の交代
 [備考]

1 定款又は規約など、届出時の添付資料に変更がある場合は、変更後のものを添付すること。
2 規約等を定めていない団体の場合、届出者氏名の欄は、代表者氏名のみ記載し、団体名は記載しないこと。
3 「３　変更の年月日」は代表者の交代日など変更が生じた年月日を記載すること。
様式第２号（第４条第２項／附則第２条第２項関係）農業用ため池の変更届出

農業用ため池の変更届出書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和△年△月△日

○○農林事務所長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　届出者氏名（法人・団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○市長　■■　■■
住　　　所　　　　　福岡県○○市□□１丁目1番１号
電話番号　　　　　　　　　　　000-000-0000
農業用ため池に関する届出事項に変更が生じたので、農業用ため池の管理及び保全に関する法律第４条第２項（附則第２条第２項）の規定により下記のとおり届け出ます。
記

１　農業用ため池の名称

▲▲池(401234567)
２　農業用ため池の所在

福岡県○○市▽▽▽１番地
３　変更の年月日

　　　令和〇年〇月〇日
４　変更の内容
1 所有者の変更の場合
所有者を次のとおり変更します。
氏名
住所
2 管理者の変更の場合
管理者を次のとおり変更します。
氏名　○○市長　■■　■■
住所　福岡県○○市□□１丁目1番１号
3 その他の変更の場合
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
５　変更の理由

      管理者の交代
 [備考]

1 定款又は規約など、届出時の添付資料に変更がある場合は、変更後のものを添付すること。
2 規約等を定めていない団体の場合、届出者氏名の欄は、代表者氏名のみ記載し、団体名は記載しないこと。
3 「３　変更の年月日」は代表者の交代日など変更が生じた年月日を記載すること。
様式第２号（第４条第２項／附則第２条第２項関係）農業用ため池の変更届出

農業用ため池の変更届出書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和△年△月△日

○○農林事務所長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　届出者氏名（法人・団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○市長　■■　■■
住　　　所　　　　　福岡県○○市□□１丁目1番１号
電話番号　　　　　　　　　　　000-000-0000
農業用ため池に関する届出事項に変更が生じたので、農業用ため池の管理及び保全に関する法律第４条第２項（附則第２条第２項）の規定により下記のとおり届け出ます。
記

１　農業用ため池の名称

▲▲池(401234567)
２　農業用ため池の所在

福岡県○○市▽▽▽１番地
３　変更の年月日

　　　令和〇年〇月〇日
４　変更の内容
1 所有者の変更の場合
所有者を次のとおり変更します。
氏名　○○市長　■■　■■
住所　福岡県○○市□□１丁目1番１号
2 管理者の変更の場合
管理者を次のとおり変更します。
氏名
住所
3 その他の変更の場合
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５　変更の理由

      所有権移転したため
 [備考]

1 定款又は規約など、届出時の添付資料に変更がある場合は、変更後のものを添付すること。
2 規約等を定めていない団体の場合、届出者氏名の欄は、代表者氏名のみ記載し、団体名は記載しないこと。
3 「３　変更の年月日」は代表者の交代日など変更が生じた年月日を記載すること。
(記載例)

届出者は必ず所有者または管理者にしてください。

また、規約等を定めていない団体の場合、個人名での届出となります。

届出があった農業用ため池を記載しています。

「別紙」で整理することも可能です。

管理者の交代日など変更が生じた年月日を記載してください。

変更後の所有者の氏名および住所を記載してください。変更がない場合は空欄で結構です。

変更後の管理者の氏名および住所を記載してください。変更がない場合は空欄で結構です。

(記載例)届出者が市町村の場合

届出者は必ず所有者または管理者にしてください。

また、規約等を定めていない団体の場合、個人名での届出となります。

届出した農業用ため池を記載しています。「別紙」で整理することも可能です。

「別紙」で整理することも可能です。

管理者の交代日など変更が生じた年月日を記載してください。

変更後の所有者の氏名および住所を記載してください。変更がない場合は空欄で結構です。

変更後の管理者の氏名および住所を記載してください。変更がない場合は空欄で結構です。

(記載例)民間から市町村に所有権移転した場合

届出した農業用ため池を記載しています。「別紙」で整理することも可能です。

「別紙」で整理することも可能です。

所有権移転した日を記載してください。

変更後の所有者の氏名および住所を記載してください。変更がない場合は空欄で結構です。

変更後の管理者の氏名および住所を記載してください。変更がない場合は空欄で結構です。

確認のため登記簿の写しを添付してください。

- 0= 26 +  \* Arabic
1
 -